平成 18 年５月 31 日

各   位

大阪市北区堂島浜二丁目２番８号 東洋紡ビル

ヴィンキュラム ジャパン株式会社

代表取締役社長 卜部 邦彦

（ＪＡＳＤＡＱ・コード番号：3784）

問い合わせ先 取締役管理部長 足立 金治

TEL 06-6348-8951

会計監査人選任についてのお知らせ

当社は、平成 18 年５月 31 日開催の取締役会において、「会計監査人選任の件」に関し、平成

18 年６月 29 日開催予定の第 17 回定時株主総会において、下記のとおり付議することを決議い

たしましたので、お知らせいたします。

記

１．新任会計監査人候補選任の理由

当社は、前期（第 17 期）において資本金の額が５億円以上となりましたため、当期（第 18

期）より会社法第 328 条第１項により会計監査人の監査が必要となりますので、同法第 329 条第

１項に基づき、中央青山監査法人を会計監査人候補に選任いたしました。

 なお、会計監査人候補者である中央青山監査法人は、金融庁より平成 18 年７月１日から同年

８月 31 日までの２ヶ月間の業務停止命令処分を受けておりますため、会社法第 346 条第４項に

基づく｢一時会計監査人（仮会計監査人）｣を改めて選任する予定であります。

また、本件につきましては、監査役全員の同意を得ております。

２．新任会計監査人候補の名称等

監査法人の名称 中央青山監査法人

事務所 主たる事業所 東京都千代田区霞ヶ関３丁目２番５号

霞ヶ関ビル３２階

その他の事業所

（国内）24 ヶ所

（海外）28 ヶ所

沿革 昭和４３年１２月 設立

昭和５９年 ７月 クーパーズ・アンド・ライブランド・インター

ナショナルのメンバーファームになる

昭和６３年 ７月 監査法人中央会計事務所と新光監査法人が

合併して中央新光監査法人となる

平成 ５年 ７月 中央監査法人に名称を変更

平成１０年 ７月 クーパーズ・アンド・ライブランド・インター

ナショナルとプライスウォーターハウスとの

間で世界レベルでの合併が成立

平成１２年 ４月 中央監査法人と青山監査法人が合併して中央

青山監査法人となる

平成１３年 １月 監査法人伊東会計事務所と合併

出資金 1,507 百万円

構成人員

（平成 18 年３月現在）

社員（公認会計士）         451 名

職員（公認会計士）        1,400 名

（会計士補）          717 名

（コンサルタント、その他）   939 名

計3,507 名

監査関与会社 5,171社（平成１８年３月３１日現在）

以  上